
Via Arpi 155 | 7 1 1 2 1 Foggia | Italia | centroformazionedocenza@unifg.it 
Tel. 0881 338673; 0881 338674; 0881 338416; 0881 338352; 0881 338318 

 

 

 

CENTRO FORMAZIONE DOCENZA 

DELL’UNIVERSITA’ DI FOGGIA 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Responsabile: dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrativa Centro di Formazione della Docenza 

Responsabile: Dott. Vito Ruberto 

 
 
 

 

 

Oggetto: Proroga dei termini dell’avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la scuola 
secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione per lo svolgimento 
dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del DPCM 4 agosto 2023 - a.a. 
2024/2025. 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO l’Avviso di selezione pubblica, di selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale in servizio presso la 
scuola secondaria di primo e secondo grado del sistema nazionale di istruzione 
per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore di cui all’art. 10, comma 3, del 
DPCM 4 agosto 2023 - a.a. 2024/2025, bandito con decreto della Direttrice del 
Dipartimento di Studi Umanistici prot. n. 2407-III/4 del 17 gennaio 2025, Rep. 
93/2025; 

CONSIDERATO che alla data odierna il numero delle domande pervenute risulta essere inferiore 
rispetto alle esigenze evidenziate nel suddetto avviso di selezione pubblica; 

VISTA  la richiesta pervenuta via mail in data 31.01.2025, con la quale la Prof.ssa Viviana 
Vinci in qualità Responsabile dei Tirocini dei percorsi abilitanti, in accordo con il 
Prof. Giuseppe Annacontini (coordinatore del Centro di Formazione della 
Docenza), ha proposto la proroga dei termini di scadenza del predetto avviso, alle 
ore 12.00 del 13 febbraio 2025, per le esigenze legate alla gestione dei tirocini 
indiretti dei percorsi abilitanti da attivare nell’a.a. 2024/2025; 

RILEVATA  l’opportunità di riaprire il predetto bando al fine di assicurare un valido servizio di 
gestione del tirocinio indiretto connesso alle specifiche dei percorsi abilitanti da 
attivare nell’a.a. 2024/2025 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Proroga dei termini di presentazione domanda 
 
Sono prorogati i termini per la presentazione delle candidature relative alla selezione in oggetto. 

 
Pertanto, la domanda di partecipazione dovrà pervenire, secondo le modalità prescritte nell’avviso 
indetto con decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici prot. n. 2407-III/4 del 17 
gennaio 2025, Rep. 93/2025, entro le ore 12.00 del 13 febbraio 2025. 
 
Sono fatte salve le domande di partecipazione regolarmente presentate alla data del presente 
provvedimento. 

mailto:centroformazionedocenza@unifg.it


Via Arpi 155 | 7 1 1 2 1 Foggia | Italia | centroformazionedocenza@unifg.it 
Tel. 0881 338673; 0881 338674; 0881 338416; 0881 338352; 0881 338318 

 

 

 
Art. 2 

Proroga svolgimento valutazione titoli e prova orale 
 

La valutazione dei titoli si svolgerà in modalità telematica il 17 febbraio 2025 alle ore 9.30. 
Il risultato della valutazione dei titoli, l’elenco dei candidati ammesse al colloquio saranno resi agli 
interessati mediante affissione di apposito avviso sul sito web dell’Università di Foggia. 
 
Tale avviso ha valore di notifica per tutti i candidati partecipanti alla selezione, senza bisogno di 
ulteriore comunicazione. 
 
Il colloquio previsto dal bando sarà indirizzato a saggiare, sulla base delle competenze 
professionali del candidato, le spinte motivazionali, le capacità organizzative e relazionali con i 
docenti e le autorità scolastiche. Si verificherà il progetto di lavoro dei candidati e si terrà altresì 
conto del loro percorso professionale e di ogni altra informazione utile a valutarne la congruità 
rispetto al ruolo di Tutor Coordinatore. 
Al colloquio saranno attribuiti massimo 50 punti su 100. 
 
Il colloquio si svolgerà il 24 febbraio 2025, alle ore 14.30, in modalità telematica collegandosi al 
link che sarà comunicato ai candidati tramite pubblicazione sul sito web dell’Università di Foggia. 
Per il collegamento è necessario un computer provvisto di webcam, collegato a una rete stabile. 
Per l’identificazione dei candidati, si chiede di avere a disposizione un documento d’identità, in 
corso di validità  
Non saranno inviate comunicazioni in merito ai candidati.  
La pubblicazione di tale data ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
Per essere ammessi a sostenere il colloquio i candidati dovranno essere muniti di un documento 
di riconoscimento in corso di validità. 
L’assenza del candidato è considerata come rinuncia alla procedura di selezione quale ne sia la 
causa. 
Il colloquio si intende superato qualora il candidato abbia conseguito il punteggio di almeno 30 
punti su 50. Al termine della seduta dei colloqui di valutazione, la Commissione formerà l'elenco 
dei candidati esaminati, con l'indicazione del voto riportato da ogni candidato. L’elenco verrà 
pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia. 

 
Art. 3 

Requisiti e modalità di ammissione 
I criteri, i requisiti e le modalità di partecipazione, nonché tutto quanto qui non espressamente 
riportato, restano quelli stabiliti dal precedente bando di selezione sopra citato e al quale si rinvia. 

 
Art. 4 

Pubblicità 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo 
nonché nell’apposita pagina web di Ateneo relativa ai bandi per il personale tecnico-amministrativo 
La pubblicazione nella suindicata pagina web di Ateneo ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 
 

 
LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Barbara De Serio 

mailto:centroformazionedocenza@unifg.it

		2025-01-31T14:33:29+0100
	Barbara De Serio




